CMDCA

Criado pela Lei Municipal nº 2.827 de 30 de abril de 2019. Avenida Mutunópolis, s/nº, prédio da SMAS, Setor Pilão de
Pedra – Porangatu – GO. CEP: 76.550-000 – Contato: (62) 3362-5018 – e-mail: cmdca.pgtu@hotmail.com

Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Porangatu – GO –

Biênio 2017/2019

EDITAL CMDCA Nº 006 DE 14 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe do resultado do Recurso solicitado pela candidata reprovada

na Prova de Conhecimento do Processo Eleitoral do Conselho Tutelar

de Porangatu.

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO ELEITORAL DO

CONSELHO TUTELAR do município Porangatu, no uso de suas atribuições legais

previstas na Lei Municipal nº 2.827 de 30 de abril de 2019, na Resolução do CONANDA

170/2014 e do Edital CMDCA nº 01/2019, vem através deste, dar publicidade na forma do

presente Edital o resultado da análise do recurso solicitado pela pré-candidata reprovada

na Prova de Conhecimento do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,

gestão 2020/2023. Resolve:

1. A Comissão Especial Eleitoral analisou, refletiu e reavaliou a resposta discursiva da

requerente Eslane Lopes Brito Libanio e concluiu que caberia uma valorização

maior da sua resposta, considerando a devida importância em certificar

imediatamente os fatos apresentados na questão, não deixando para outro

momento, pois este seria o principal objetivo da questão 01. Diante disto, oi

acrescentado mais 0,5 (cinco décimos) na dissertação, ficando a somatória final

desta questão 1,5 (um ponto e meio), totalizando sua nota total da prova 5,0

(cinco), permitindo assim, a sua aprovação.

Porangatu – GO, 14 de agosto de 2019